
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.03.2023    г. Минусинск    № 231 - п 

 

 

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 

территории Маломинусинского сельсовета Минусинского района 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите 

населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Закон РФ от 14.05.1993 № 4979-1 

(ред. от 14.07.2022) «О ветеринарии», приказом Министерства сельского 

хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213 «Об 

утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, 

диагностических, ограничительных и иных мероприятии, установления и 

отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение 

распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней» в связи с 

подтверждённым фактом заболевания свиней африканской чумой на 

территории фермы (24:25:0602001:687, Морозов И.Н.) в с. Малая Минуса 

Минусинского района, на основании решения комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Минусинского района от 15.03.2023 № 08-23, руководствуясь 

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации Минусинского района  от 

15.03.2023 № 230-п «О введении режима функционирования «Повышенная 

готовность» на территории Маломинусинского сельсовета Минусинского 

района». 

2. С 14:30 15.03.2023 ввести на территории Маломинусинского 

сельсовета Минусинского района режим функционирования «Повышенная 

готовность» для органов управления и сил районного звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Красноярского края. 



2 

 

3. Установить муниципальный уровень реагирования. 

4. Рекомендовать главе Маломинусинского сельсовета (Бакулиной 

О.В.) совместно с АО «Дорожное ремонтно-строительное управление №10» и 

МО МВД России «Минусинский» перекрыть дорожные пути и ограничить 

движение транспорта из с. Малая Минуса по всем направлениям, кроме 

въезда в районе Церкви Казанской иконы Божией Матери, расположенной по 

адресу:  Шоссейная ул., 1А. 

5. Рекомендовать главе Маломинусинского сельсовета (Бакулиной 

О.В.) организовать подворовой обход населения с. Малая Минуса совместно 

с ветеринарными специалистами района и определить количество поголовья 

свиней, находящихся в каждом подворье, определить количество 

заготовленного мяса свиней. 

6. Рекомендовать КГУ «Минусинский отдел ветеринарии» при 

содействии администрации Минусинского района незамедлительно 

организовать проведение мероприятий по недопущению распространения и 

ликвидации эпизоотии африканской чумы на территории Маломинусинского 

сельсовета. 

7. Рекомендовать МО МВД России «Минусинский» обеспечить 

охрану общественного порядка на территории с. Малая Минуса. 

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

9. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Новости». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов  


